
Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальный Совет  
муниципального образования «Усть-Паденьгское»  

четвертого созыва  
 

Двадцать пятая  сессия   
                                                

Решение 
                                           

№   94                                                                                                    06 марта  2020 года 
 

Об установлении компенсации за использование  
личного автотранспорта в служебных целях главе  
муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

 
      В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и на 
основании подпункта 6 пункта 9 статьи 21 Устава  муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                            

муниципальный Совет решил: 
 

1. Утвердить Положение о порядке выплаты главе муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» компенсации за использование личного автотранспорта в 
служебных целях  и возмещение расходов, связанных с его использованием, 
согласно Приложения 1 к настоящему решению. 

2. Установить компенсацию главе муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
за использование личного автотранспорта для осуществления своих полномочий в 
размере 2000,00 (Две тысячи рублей 00 копеек) в месяц. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава муниципального 
образования  
«Усть-Паденьгское»                                                                               Маковецкий А.Ю. 
 
 
 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=2B0E758DF1A2111454469CEE3D9C22D9724445383AE855FE4EC31A93921CF7159C4CA4B12631687C9B0047DFD7727BE5dFfCI


Приложение 1 
 к решению муниципального Совета от 06.03.2020 года №   

«Об установлении компенсации главе  
муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О  порядке выплаты главе муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
компенсации за использование личного автотранспорта в служебных целях  и 

возмещение расходов, связанных с его использованием. 
 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты главе 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» компенсации  за 
использование личного автотранспорта в служебных целях  и возмещение 
расходов, связанных с его использованием (далее – выплаты). 

2. Под личным транспортом в целях настоящего Положения 
понимается  транспортное средство (легковой автомобиль), принадлежащий 
главе  муниципального образования «Усть-Паденьгское» на праве 
собственности либо находящийся в его владении и пользовании на основании 
правоустанавливающего документа (доверенности, договора аренды и т.п.). 

3. Основанием для выплаты  главе муниципального образования «Усть-
Паденьгское» является решение муниципального Совета муниципального 
образования «Усть-Паденьгское», в котором предусматриваются размеры 
компенсации и возмещения расходов. 

   4.Для получения выплаты глава предоставляет в бухгалтерию администрации 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» следующие документы: 
 - копию технического паспорта транспортного средства; 
 - копию личного водительского удостоверения; 
 - копию документа, подтверждающего право владения и (или) пользования 
автомобилем главой ( договор купли-продажи, доверенность, договор аренды и 
т.п.). 
       5.   За время нахождения главы в отпуске, командировке, невыхода его на 
работу вследствие временной нетрудоспособности, а также другим причинам, 
когда личный автомобиль не используется по роду служебной деятельности, 
выплаты не производятся. 
   В размерах выплат учтено возмещение затрат по эксплуатации используемого 
для служебных поездок личного транспортного средства (сумма износа, 
техническое обслуживание, текущий ремонт, ГСМ). 
      6.   Расходы на выплаты главе производятся в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального 
образования «Усть-Паденьгское». 
 
 
 
 
 
 



ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
к  решению муниципального Совета муниципального образования  «Усть - 

Паденьгское»  «Об установлении компенсации главе  
муниципального образования «Усть-Паденьгское»» 

 
       Реализация решения «Об установлении компенсации главе муниципального 
образования «Усть-Паденьгское», не требует дополнительных финансовых 
затрат из бюджета муниципального образования  «Усть - Паденьгское». 
 
 
 

Глава муниципального 
образования «Усть-Паденьгское»                                                        Маковецкий А.Ю. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


	Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
	Муниципальный Совет
	муниципального образования «Усть-Паденьгское»
	четвертого созыва
	Двадцать пятая  сессия

